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Fælles for de nye prøver i fremmedsprog er, at de er opbygget af fire dele: En lyttedel, en læsedel, en 
sproglig del og en skriftlig del. Rasch-analyserne i form af empiriske undersøgelser har bekræftet, at 
der er tale om tre forskellige skalaer inden for: Lytning, Læsning og Sprog og Sprogbrug, som hver 
især omregnes ved hjælp af et antal rigtige besvarelser inden for hver delskala.  
 
Den frie skriftlige del har ikke delopgaver, og kan derfor ikke på samme måde underkastes en Rasch-
analyse.  
 
Rasch-analyserne medfører, at bedømmeren kan opgøre en elevs samlede præstation på en prøve ved 
hjælp af fire tal: tre ’antal rigtige’ og én karakter på 13-skalaen (for det skriftlige).  
 
For at nå frem til én fælles karakter på basis af disse tre delskalaer og én skriftlig karakter, skal der 
herefter ske en gennemsnitsberegning af præstationerne fra hvert delområde lytning, læsning, sprog og 
sprogbrug samt den skriftlige produktion foretaget som en simpel gennemsnitsberegning af de fire 
områder. 
 
 
 
LYTNING 
Omregningsfaktor 25 % 
Bedømmelsen foretages efter følgende omsætningstabel: 
 
 

10 point giver karakteren 13 

9 point giver karakteren 11 
8 point giver karakteren 10 
7 point giver karakteren 9 
6 point giver karakteren 8 
5 point giver karakteren 7 
4 point giver karakteren 6 
3 point giver karakteren 5 
2 point giver karakteren 03 

0-1 point giver karakteren 00 
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LÆSNING 
 Omregningsfaktor 25 % 
 Bedømmelsen foretages efter følgende omsætningstabel:  

25 point giver karakteren 13 
24 point giver karakteren 11 

22-23 point giver karakteren 10 
20-21 point giver karakteren 9 
15-19 point giver karakteren 8 
12-14 point giver karakteren 7 
9-11 point giver karakteren 6 
7-8 point giver karakteren 5 
4-6 point giver karakteren 03 
0-3 point giver karakteren 00 

 
 
 
 
SPROG OG SPROGBRUG  
Omregningsfaktor 15 % 
Bedømmelsen foretages efter følgende omsætningstabel:  

38-39 point giver karakteren 13 
36-37 point giver karakteren 11 
34-35 point giver karakteren 10 
32-33 point giver karakteren 9 
24-31 point giver karakteren 8 
18-23 point giver karakteren 7 
11-17 point giver karakteren 6 
6-10 point giver karakteren 5 
4-5 point giver karakteren 03 
0-3 point giver karakteren 00 
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SKRIFTLIG FREMSTILLING 
Omregningsfaktor 35 % 
 
Bedømmelsen foretages efter 13- skalaen. Se i øvrigt evalueringsarket i vejledningen side 23. 
http://us.uvm.dk/grundskole/proeverogevaluering/documents/NY_engelsk091106.pdf 
Betegnelse Beskrivelse af områderne 

Over 
middel 
10, 11, 13 
 

Den skriftlige fremstilling er sammenhængende og velstruktureret med en sikker brug 
af et tilstrækkeligt og præcist ordforråd. Eleven viser sikkerhed i brugen af relevante 
engelske udtryk og vendinger. Eleven viser sikkerhed i at anvende viden om ordklasser, 
ordstilling, verbalformer og kongruens. Endvidere udvises sikkerhed i at anvende 
retskrivning og tegnsætning (afsnit og punktum) så præcist, at eventuelle fejl ikke 
hæmmer forståelsen. Besvarelsen er grundig og fyldestgørende og med få og uvæsentlige 
fejl. 

Middel 
7, 8, 9 

Den skriftlige fremstilling er sammenhængende og nogenlunde struktureret og der vises 
eksempler på at ordvalget er tilstrækkeligt og nogenlunde præcist. Eleven udtrykker sig 
forholdsvist klart og forståeligt med relevante engelske vendinger og udtryk. Eleven viser 
nogenlunde sikkerhed i at anvende viden om ordklasser, ordstilling, verbalformer og 
kongruens. Endvidere udvises rimelig sikkerhed i at anvende retskrivning og tegnsætning 
(afsnit og punktum), så forståelsen ikke hæmmes væsentligt.  
Besvarelsen er forholdsvis grundig uden at være fyldestgørende og med en del mangler. 

Under 
middel 
03, 5, 6  

Den skriftlige fremstilling er noget usammenhængende og ustruktureret og præget af et 
begrænset ordforråd. Eleven udtrykker sig oftest uklart og med få relevante engelske 
vendinger og udtryk. Eleven viser usikkerhed i at anvende viden om ordklasser, 
ordstilling, verbalformer og kongruens. Endvidere udvises usikkerhed i at anvende 
retskrivning og tegnsætning 

  
Én samlet karakter foretaget ud fra følgende vægtning af delområder: 
Eksempel: 
 
Maria har fået 9 point i lytning, hvilket giver tallet 11, som ganges med 0,25   = 2,75 
Maria har fået 18 point i læsning, hvilket giver tallet 8, som ganges med 0,25  = 2,00 
Maria har fået 32 point i sprog og sprogbrug, hvilket giver tallet 9, som ganges med 0,15 = 1,35 
Maria har fået karakteren 8 i skriftlig fremstilling, som ganges med 0,35  = 2,80 
                                                                                                                                                        ______ 
I alt                                                  = 8,9 
Samlet karakter:  9 
 
OBS: Gennemsnitskarakteren afrundes til nærmeste hele tal. Tallet forhøjes ved decimalen 0,5. 


